aliquis potest intrare torneamentum siue bellum cum exercitum ut postea possit esse abilius in proelio. et membra sua abilitentur et abilia fiat aut ad defendendum patriam vel ad defendendum comitatum bonum vel ad defendendum orphanos et viduas: et si talis moris in bello tunc ei datur ecclesiastica sepultura ¶ Secundo nota. quod aliquis corpus sepelitur extra cimiterium propter hoc non est credendum quod iste homo sit damnatus ex eo quod sepelitur extra cimiterium. et ratio est quod locus non sanctificat corpus sed corpus sanctificat locum Quia sanctum corpus ad quemcumque locum ponitur illum locum sanctificat. ut istud patet per multa corpora sanctorum que sanctificauerunt loca. et ergo non est credendum quod anime illorum hominum sepultorum extra cimiterium propterea priuabuntur gloria celesti.

¶ Tercio notandum. sicut habetur extra libro quinto de torneamentis. torneamenta sunt prohibita in quibus ueniunt milites ad ostentationem audacie ex quibus animabus multa pericula sepius ueniunt. nam si quis ibidem interfectus fuerit ecclesiastica carebit sepultura sed si quis ad torneamenta uenerit non omnino propter laudem sed propter aliam causam honestam uidelicet ut requirat debita sua a creditore si tunc interfectus fuerit potest in cimiterio sepeliri Sicut legitur extra de torneamentis loco preallegato

¶ Quarto notandum. si fures vel latrones in furando vel pliendo occidantur non est orandum pro eis. ut habetur ca. de furtis. quinto Item furibus in ecclesia non datur sepultura. sed tamen cum fuerint confessi et contriti licet eorum crimina sint manifesta tunc ipsis potest dari corpus domini. sed sepultura non nisi eorum sanguine satisfacere pro eis promittant. ut patet extra de raptoribus. ca. ubi supra.

¶ Ultimo est notandum de casibus Primum est iste. ponatur quod aliquis sacerdos staret circa mortem malefactoris gaudens de morte ipsius. nunquid efficitur irregularis. Respondetur quod non est ueniens sacerdotibus et clericis. audire. videre aut iudicare mortem malefactorum. quod facilius potest incurrere irregularitatem

¶ Un sacerdos promouens aliquem verbo vel facto. et si delectatur et dat consensum aliquam ad mortem ipsius vel coadiuuat vel si nutibus vel signis ipsum promouet ad mortem est irregularis. sed si ex casu contingit quod respicit mortem ipsius. tunc dicitur ei condolere verbo vel opere Et ille articulus dispensandus est et excusabilis. sic si quis gaudet de morte ipsius et tamen non promouet ipsum ad mortem. iste articulus iterum est dispensabilis. sed hoc solum a sede apostolica ¶ Secundus casus. ponatur quod iudex ciuitatis dat licentiam aliquem suspensum vel rotatum sepeliri. et amici eius portant eum ad ecclesiam. tunc dubitatur an presbyteri debent eum admittere ad sepulturam ecclesiasticam. Respondetur si talis fur fuerit confessus contritus et coicatus tunc potest sepeliri in cimiterio. et hoc cum licentia episcopi et plebani. et tamen simpliciter sepeliri non dicitur nisi amici promittant satisfacere pro eo pro quo iste fur est mortuus ¶ Sed diceres. nunquid ecclesia dicitur admittere quod corpora suspensorum sepeliantur in ecclesia et quod oblationes et misse fiant pro eis. Respondetur quod si talis suspensus de omnibus peccatis suis puram confessionem fecerat et digne penituit et firmam constitutionem ecclesiasticam in fine confessionem suscepit. tunc licet de iure tibi sibi sepultura ecclesiastica denegatur tanquam malefactori publico. tamen ex gratia potest sibi indulgeri. sic quod ad ecclesiasticam sepulturam admittatur. et ex parte etiam admittuntur suffragia talium mortuorum uidelicet oblationes et misse ¶ Tertius casus. ponatur quod aliquis sacerdos sit in castro alicuius principis qui scribit litteras pro vindicta sanguinis. tunc dubitatur an efficitur irregularis. Respondetur quod clericis prohibetur stricte ne aliquis dicat vel scribat litteras pro vindicta sang-

Summula Raymundi

vinis. s; laicis p̄mitti d; . et nullo mō subdiaconus diacon⁹ vel sacerdos
tale officium exerceat ne ad occisionē aliquē inducat p̄ tale officium. q; effi
ceret irregularis. ⁊ h̄ habet̄ i decretalib; extra de clericis ¶ Quart⁹ casus
ponat̄ si aliq; veniēs ad eccliam vidēs calicē quēdā min⁹ caute dimissus
et ipsum recipiat et longo tpe detineat. tunc dubitat̄. vtrū talis possit p̄
moueri ad sacros ordines. R̄ndetur q; si ille voluntarie fuerit p̄fessus ⁊
satisfecerit ecclie. cuius calix fuerat. nec de hoc est nota vel manifesta suspi
tio. tūc talis post penitentiā factam dūmō idone⁹ cognoscat̄. potest p̄mo
ueri ad sacros ordines. ¶ Quintus casus ponat̄. q; si aliquis cā necessi
tatis. videlicet cā nuditatis vel famis aliquid furef̄. tūc dubitat̄. vtrū te
netur restituere. R̄ndetur q; non. Nam om̄is qui cibaria vel vestē vel
potum reciperet ex vera necessitate non tenet̄ simplr loquēdo restituere.
q; in necessitate oīa debent esse p̄munia. sicut fuit in p̄mitiua ecclia tēpore
ap̄loꝝ. vt legit̄ in actib; ap̄loꝝ. Et erant illis oīa cōia. Vel alio mō r̄ndet̄
p̄babiliter ad dubiū q; nō. nā oīs q; cibaria vestē vel potuz recipet cā nu
ditatis vel famis. ille tenet̄ de his penitere p̄ aliquot ebdomadas. et hoc
extrema necitate cogente. si at̄ redderet ecōtra. nō tenet̄ penitere. licz ista
nō fiant de iure ¶ Sextus casus. ponat̄ q; aliquis p̄nceps p̄mittat incen
diū ecclie ⁊ ponatur q; egritudine p̄uētus p̄fiteat̄ suo capillano q; ip̄m ab
soluit a vinculo anathematis. tunc dubitat̄. an iste d; habere ecclasticā ses
pulturā. R̄ndet̄ q; sic. q; heredes eius p̄pellendū sunt vt his q; b; iste p̄n
ceps p̄ incendiū vel alio mō dānū fecerit iuxta facultates suas digne satisfi
faciant ⁊ vt sic aīa illius p̄ncipis a peccatis p̄t liberari ¶ Ultimus casus
est. ponat̄ q; aliq; incendiarius vel malefactor eccliaz a sacerdote cōprehē
dat̄ ⁊ ab eo interficiat̄. tunc dubitat̄ an iste clericus interficiēs eū sit irre
gularis. R̄ndet̄ sub distinctōne. nam si ille malefactor ei nocere noluerat
sed solū spoliare voluit eccliam. tūc si interficeret̄ a clerico clericus est ir
regularis. Si at̄ clericum voluisset interficere ⁊ clericus alio mō nō pos
tuisset euadere nisi ipsum interfecisset tunc est irregularis si talem malefa
ctorem interficeret. sed valde faciliter posset secū dispensari. Sed alij doc
tores dicūt q; simpliciter nō efficeret̄ irregularis. cum inter duo mala mi
nus malū est eligēdū. mō minus videtur inesse piculositas q; presbyter
interficeret illum. cū aliter euadere nō potuit q̄ ecōuerso